
 

 
 

Data e protocollo: vedi segnatura  

 

All’Albo online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione – a. s.2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. 24 febbraio 1994 

VISTO L’art. 317 c. 2 del D. Lgs. 297/94 

VISTO L’art.5 c.2 della Legge 104/1992 

VISTO Il D.M 27 dicembre 2012 

VISTA La CM n. 8 del 6 marzo 2013 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - Istituzione e componenti 

È istituito presso l’IIS Polo Bianciardi il GLI - Gruppo di Lavoro per l’Inclusione così composto per l’a. s. 

2025/2026: 

• Il Dirigente Scolastico, o suo delegato 

• I docenti: 

Michela Ramacciotti (FS Disabilità) 

Caterina Nesti (FS Bisogni educativi) 

Raoul Frauenfelder (PTOF e Gruppo Operativo Bisogni educativi) 

Sara Vegni (Gruppo Operativo Bisogni educativi) 

Maria Raffaella Manzione (Gruppo operativo Bisogni educativi) 

Massimo Dondolini (CTS ausili) 

Irene Nappi (Bullismo e Cyber bullismo) 

Marcella Parisi (Gite e Viaggi d’istruzione) 

• Un collaboratore scolastico: Salvatore Morra 

• Un rappresentante dei genitori: Michela Bargelli Lenzini 

 

Articolo 2 - Finalità, tempi e modalità di funzionamento 

Il Gruppo opera con le seguenti finalità: 

• collaborare alla definizione del PGI - Piano Generale dell’Inclusione 

• elaborare specifici progetti 

• formulare una proposta complessiva per la collocazione delle risorse assegnate o reperite 

• verificare in itinere le iniziative di sostegno programmate dalla scuola 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015187 - 17/09/2025 - V.4 - U
F

irm
ato digitalm

ente da D
'A

Q
U

IN
O

 M
A

R
C

O



• valutare al termine dell’anno scolastico gli interventi didattici prefissati nel PAI. 

 

Il Gruppo può riunirsi in forma plenaria o ristretta, in presenza o in modalità videoconferenza, almeno 

due volte all’anno. In caso di specifiche tematiche, può essere richiesta la presenza degli operatori dei 

servizi sanitari e sociali, dei collaboratoti scolastici formati in base all’art.7 CCNL per assistenza agli 

studenti con disabilità, eventuali esperti interni o esterni. 

Le riunioni sono convocate dal Dirigente Scolastico. Le deliberazioni sono assunte a maggioranza. Di 

ogni riunione viene redatto sintetico verbale 

 

Articolo 3 - Compensi 

Ai componenti non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese e 

qualsivoglia altro emolumento. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Marco D’Aquino 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uff.alunni c.m. 

 

 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015187 - 17/09/2025 - V.4 - U
F

irm
ato digitalm

ente da D
'A

Q
U

IN
O

 M
A

R
C

O


		2025-09-17T13:51:42+0000
	Marco D'Aquino




